ano dunque con queste nostre de-  
le antiche questioni, se l'assolu-  
Sacerdote complice, al Penitente  
peccato contrā il festo precetto  
sia valida, o invalida; sia lecita,

**Anno** sarium omni auctoritate ac jurisdictione absol-  
**JUBILEI**, vendi personam complicem in peccato turpi et  
inhonesto contra sextum Decalogi præceptum  
privavimus, adeo ut absolutio ab eodem data  
nulla atque invalida remaneat, tamquam ab eo  
data, qui a Nobis jurisdictione ad absolvendum  
necessaria in eo casu privatus est.

§. 59. Casum articuli mortis, et in quo nul-  
lus alius esset Sacerdos, qui personæ moribundæ  
confessionem audire posset, excepimus: exinde  
verò aliam Constitutionem, cujus initium:

(1) *Hujus Apostolici munera 120. Bullar, tom. I. (1) publi-  
Edit. v. 3. p. 82.*

cavimus, in qua explicantes casum articuli mor-  
tis, et in quo nullus alius, præter Sacerdotem  
complicem, adesset, qui poenitentem personam  
moribudam absolvere posset, adjunximus, quod  
ia dictis circumstantiis posset complex absolv-  
vere, etiamsi alius esset Sacerdos, cui tamen  
si moribundus confiteretur, posset exinde infamia,  
aut scandalum in Sacerdotis complicis,  
aut personæ poenitentis præjudicium redundare;  
dummodo infamia esset vera, et scandalum  
etiam esset verum, et non Sacerdotis complicis  
prætextum esset. Huic porrò oppoimimus  
omnem diligentiam adhibendi ad infamiam, et  
scandalum removendum. Præterea non minus  
Sacerdoti complici, qui vel extra mortis arti-  
culum confessionem excipit Poenitentis, eumque  
absolvit, vel qui in articulo mortis absolvit,  
cum alius Sacerdos non desit, sive qui, cum  
alius sit Sacerdos, sibi fingit, quod si Poenitens  
illi confiteatur, infamia, aut scandalum inde  
oriturum sit, et ideo ejus confessionem excipit,  
atque eum absolvit, Excommunicationis majoris  
poena a Nobis in citatis Constitutionibus impo-  
sita fuit, cujus absolutionem Nobis solis, ac  
Successoribus nostris reservavimus.

§. 60. Cessant itaque per has leges a Nobis  
editas quæstiones illæ veteres, num absolutio  
a Sacerdote complice Poenitenti socio in peccato  
contra sextum Decalogi præceptum data, valida,  
an invalida, licita, an illicita sit. Et quia quo

vanno qualunque Confessore d' ogni autorità e giurisdizione d' assolvere la persona complice nel peccato turpe e disonesto contra il festo precetto del Decalogo, in tal maniera, che l' assoluzione da esso data, resti nulla ed invalida, come data da chi da Noi è privato della giurisdizione di darla.